
w sprawie 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR ......... / ........ . 
RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia ............................. . 

rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej dZiałającego przy 
Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku 
Mazowieckim za rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 107) w związku z § 21 Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 roku w sprawie warsztatów 
terapii zajęciowej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 2284) Rada Powiatu Grodziskiego 
uchwala, co następuje: 

§1 

1. Ocenia się pozytywnie działalność Warsztatu terapii zajęciowej działającego przy 
Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku 
Mazowieckim, w 2023 roku. 

2. Oceny dokonano na podstawie Sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej 
i wykorzystania środków finansowych w 2023 roku, złożonego przez Warsztat, 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 





UZASADNIENIE 

Na podstawie § 21 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 marca 2004 roku w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 2284) Powiat dokonuje rocznej oceny działalności warsztatu 
terapii zajęciowej za rok poprzedni na podstawie sprawozdania składanego Powiatowi przez 
Jednostkę prowadzącą warsztat. 

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy 
Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim 
działalność warsztatu została oceniona pozytywnie. Warsztat Terapii Zajęciowej w Grodzisku 
Mazowieckim obejmował swoją działalnością rehabilitacyjną 67 uczestników. Rehabilitacja 
prowadzona jest w pracowniach: plastycznej, umiejętności społecznych, stolarskiej, 
komputerowej, kulinarnej, florystyczno-ceramicznej, szwalniczo-rękodzielniczej oraz 
umiejętności zawodowych i gospodarstwa domowego. 
Dodatkowo uczestnikom warsztatu zapewniana jest opieka medyczna, psychologiczna oraz 
rehabilitacja ruchowa. W warsztacie terapii każdy z uczestników posiada indywidualny 
program rehabilitacyjny, który jest układany przez pracowników warsztatu pod kątem 
rodzaju i stopnia niepełnosprawności, możliwości psychofizycznych uczestnika, posiadanych 
umiejętności oraz predyspozycji. Każdy uczestnik jest oceniany, co najmniej jeden raz na pół 
roku przez radę programową z efektów prowadzonej rehabilitacji, czyli z tego, czy założone 
cele zostały osiągnięte przez uczestnika. Uczestnicy warsztatu uczą się samodzielnego 
wykonywania czynności życia codziennego, kształtują umiejętności interpersonalne, w tym 
komunikowania się oraz współpracy w grupie. Opanowują umiejętności niezbędne do 
podjęcia zatrudnienia. Działalność warsztatu terapii zajęciowej finansowana jest ze źródeł -
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości nie większej niż 
90% kosztów preliminarza oraz Powiatu w wysokości co najmniej 10% kosztów preliminarza. 
Środki finansowe przekazywane są warsztatowi kwartalnie, do dnia 25 każdego miesiąca 
rozpoczynającego kwartał, w równych transzach. 
W 2023 roku łączna wysokość wydatkowanych środków na działalność warsztatu stanowiła 
kwotę 1.704.214,00 zł. 
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:STOWARZYSZENIE 
NA RZECZ osóB NIEPEŁNOSPRAVvNYCH 

MALWA PLUS 
G5-825 Grodzisk Maz., ul. Traugutta 40 
REGON : 142731015, NIP: 529-17ę-93-47 
TeL 22 755 60 51 wew. 17 i~b 27 

Sprawozdanie z działalności 

Grodzisk Maz.26.02.2024r. 

Do 
Dyrekcji PCPR 
ul. Żydowska 19 
05-825 Grodzisk Maz. 

Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych "Malwa Plus" w Grodzisku Maz. 

Za rok 2023 

1. Nasze osiągnięcia, rehabilitacja psychiczna, ruchowa, zajęcia kulturalno-rekreacyjne 

Styczeń 2023 
Powiększony został WTZ o dwie nowe pracownie- pracownia umiejętności zawodowych 5 

uczestników i pracownia gospodarstwa domowego z funkcjonowaniem osobistym - 5 uczestników 
życzymy uczestnikom i nowo zatrudnionej Kadrze zadowolenia i " malutkich sukcesików" w pracy 
z podopiecznymi na praktykach z mikro pracy. 

W Mediatece odbyły się występy naszych uczestników oczekujących na WTZ dla zaproszonych 
gości; Władze Gminy, Powiatu, Rodzice i Opiekunowie, Szkoła i gazeta Bogoria. Był to pierwszy 
udany występ tych uczestników. Brawo. 

Zabawa Karnawałowa zorganizowana przez Stowarzyszenie Malwa Plus dla uczestników WTZ 
Grodzisk, WTZ Żyrardów, WTZ Pruszków, delegacji podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w 
Brwinowie, oraz uczniów ze Szkoły im. Szczerkowskiego. Poza dobrą muzykom, dobrymi 
nastrojami był poczęstunek ciasta, ciasteczka, kawa, herbata, napoje i gorąca potrawa w porze 
obiadu. Super impreza po przerwie Covidowej. 

W Kościele św Anny odbyła się Msza ŚW dla Niepełnosprawnych,oraz spotkanie opłatkowe z 
poczęstunkiem w byłych salach katechetycznych. 

Luty 2023 

Zmarła mama naszego nieżyjącego uczestnika Grzegorza Delegacja WTZ była na pogrzebie w 
Milanówku. 

Słodkości z okazji urodzin, imienin Kaś naszych, wszystkiego najlepszego dla Pani Terapeutki 
i Uczestniczek naszej placówki. 

Walentynki - nasi Podopieczni z Kadrą oraz Seniorami z Mediateki idą ulicami Miasta 
rozdawać SERCA, akcja" Łączą nas Serca". Serca wcześniej były szyte i przygotowywane w WTZ 
i Mediatece. Coraz więcej mieszkańców pozytywnie odbierało naszą akcję. 

Tłusty czwartek - na zajęciach kulinarnych są pieczone pączki, jest dużo pracy, włączają się 
też inni uczestnicy i instruktorzy. Potem wspaniała uczta pączkowa. 

Występy w naszym WTZ Iluzjonisty z Krakowa. Było wiele śmiechu i zaciekawienia. 



Marzec 2023 

Poczuliśmy powiew wiosny, pierwsze grupy idą w plener w poszukiwaniu wiosny oraz na 
ciacho do cukierni Pana Błaszczyka. 

Pierwsze zajęcia z psychologiem na zlecenie; malowanie przez uczestnika na papierze farbami 
siebie. 
" Rozwiązywanie problemów i budowanie relacji" ; 
" Nieporozumienia i jak mówić o uczuciach". 

Grupa naszych podopiecznych z instruktorami przygotowuje w Mediatece dekoracje z wikliny 
papierowej dekoracje wielkanocne. 

Pracownia umiejętności zawodowych wychodzi na pierwsze swoje praktyki do Biblioteki. 
Ta sarna pracownia idzie na wycieczkę zobaczyć proces produkcyjny do Piekarni ARISTA. 
Zajęcia" Jak rozwiązywać problemy ... ", jak rozmawiać" ... 

Marny Gości z Błonia; " Śpiewający Senior' , akompaniament na akordeonie oraz śpiew chóru 
naszych Gości z Domu Kultury w Błoniu. Oraz wspólny słodki poczęstunek przy herbatce. 
Zajęcia' Jestem nie powtarzalny'. 
W naszym kinie pokazujemy wspólnie zorganizowane przedsięwzięcie" POST PANDEMIK" 

przez WTZ MALWA PLUS, Seniorzy z Mediateki oraz Zespól muzyczny uczniów ze Szkoły im 
Szczerkowskiego. Było to duże wydarzenie, połączyć trzy różne zespoły w całość, ale był Sukces. 

Udział w imprezie zorganizowanej z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu'. 
spotkania, wernisaż, charytatywny Maraton ZUMBY, oraz piknik Integracyjny. Udana zabawa. 

Kwiecień 2023 

Śniadanie Wielkanocne tym razem w Mediatece, korzystamy z zaproszenia. Więcej miejsca 
swoboda dla poruszających się na wózkach. Zaproszonych wszystkich gości około 150 osób. 
Z WTZ, KLUBU, powiatu, Gminy, PCPR, Rodzice i opiekunowie nowych uczestników, Przyjaciele 
i wiele Gości. 

Pogoda dopisuje więc więcej czasu spędzamy w plenerze. 
Zakupiliśmy piec do ceramiki komorowy. Wybrany i zamówiony został po długim oczekiwaniu i 

szukaniu środków na niego, otrzymaliśmy dotację na zakup. Więc spełniły się marzenia. Prace z 
gliny można śledzić na bieżąco w Facebooku i wszystkie nasze działania. 

Grupowe zajęcia w Youmedia w Mediatece tematem zajęc jest' FOTON ROBOTY'. 
Tego rodzaju zajęcia cieszą się dużą frekfencją. 

Praktyki z pracowni treningu zawodowego w tym miesiącu odbywają się w Bibliotece. 
Idziemy na zaproszenie obejrzeć wystawę prac plastycznych w wykonaniu uczniów ze Szkoły 

im Szczerkowskiego, która jest wystawiona w Ognisku Plastycznym. 
Grupa uczestników z pracowni treningu zawodowego idzie na spotkanie z Doradcą Zawodowym z 
Urzędu Pracy. Wrócili wszyscy wzmocnieni wiedzą o poszukiwaniu pracy. 

Pierwsze spotkanie z Panem Andrzejem - podróżnikiem, po pandemii. Który opowiadał i 
pokazywał filmy o Jordanii, gdzie poleciał przed Pandemią na tydzień, a musiał pozostać 11 
miesięcy. Nie mógł wrócić do Kraju, to były przygody. 
Żegnamy dziś naszego zmarłego uczestnika Mariusza Z. Delegacja Kadry i Kolegów uczestniczy 

w pogrzebie. 
Gościmy aktorów z Krakowa, na warsztatach teatralnych. Podczas zajęć można było wczuć się w 

jakąś rolę razem z aktorem. 
Delegacja uczestników i kadry jedzie na zaproszenie do Warsztatu Terapii Zajęciowej do 

Skierniewic. W Ogrodach został zorganizowany plener malarski, spacer po Ogrodach oraz 
poczęstunek. Super integracja. 



Uczestnicy Klubu oczekujących na WTZ dla WTZ zaprezentowali występy z okazji Konstytucji 
3go Maja. Gratulacje. 

Maj 2023 

Integracyjny Piknik zorganizowany dla Autystów w Paprociowej Polanie, wspaniała integracja i 
zabawa. 
Zorganizowaliśmy Grila i piknik na Stawach Walczewskiego dla uczestników WTZ I Klubu. 
Na dwa autokary jedziemy na wycieczkę 4 dniową do Międzybrodzia Żywieckiego, 

miejscowe wycieczki piesze, dalsze autokarami, imprezy integracyjne, zajęcia sportowe. 
Delegacja uczestniczy w pogrzebie ojca naszego uczestnika Zbyszka. 
Marny Gości z Mazowieckiej Marki Ekonomii Społecznej z Warszawy, prezentacja naszej 

placówki ,rozmowy, robienie zdjęć do konkursu" Super Marka'. 
Drugie spotkanie panelowe w Mediatece- Festiwal "Tak jak Ty , 

Spacer po Grodzisku z p. Łukaszem N. Opowiada o historii Grodziska, Super wycieczka ,ile można 
było się dowiedzieć nowinek. 

Kontynuacja praktyk z pracowni umiejętności zawodowych w Bibliotece. 

Czerwiec 2023 

Rozpoczynamy od pogrzebu w którym delegacja bierze udział marny naszego uczestnika Bartka B. 
Przyjęliśmy do pracy na okres próbny nową instruktorkę terapii do pracy. Życzymy powodzenia 

i dużo empatii w pracy z podopiecznymi. 
Przygotowania prac uczestników na kiermasz, który odbył się w Parku Skarbków. 

Kolejna edycja spotkania do Festiwalu" Tak jak Ty", który odbył się w Parku Skarbków 
na którym był piknik pt; Najsłodsi", panel na temat cukrzycy,pomiar cukru, kiermasz, poczęstunek 
oraz wspaniałą zabawa, taniec, zdjęcia z MANDARYNĄ . 
Kolejna grupa uczestniczy w bardzo lubianych zajęciach z Robotyki w YOUMEDIA. 
Wielka radość w pracowni ceramicznej, został dostarczony piec do ceramiki, zamówiony w 
kwietniu. Już nie mogą doczekać się pierwszych wypałów swoich wyrobów. 

Piknik Integracyjny zorganizowany dla naszych podopiecznych oraz Aktywnego Seniora w 
Adamowiżnie, griil, słodkości, dyskoteka. 

Jedziemy do Żyrardowa na Jubileusz 30 lecia WTZ, na zaproszenie. Cała uroczystość odbyła się 
w Resusie, gdzie Władze Żyrardowa, inni Goście i wiele delegacji z WTZ doceniło tylu letni 
dorobek pracy z niepełnosprawnymi. Kochani Przyjaciele - Gratulacje!!! Niedługo nasz będzie 
Jubileusz 30 lecia WTZ. 
Byliśmy na pikniku w Żurominie, zorganizowanym przez Spółdzielnie Socjalną" Szansa" przy 

udziale MCPS z Warszawy. Prezentacja prac naszych i innych podopiecznych z WTZ, 
kiermasze,koncerty. 

Zakończenie praktyk w bibliotece, podziękowania dla Pani Dyrektor za umożliwienie naszym 
uczestnikom praktyk z pracowni umiejętności zawodowych WTZ. 
Żegnamy się na miesiąc Wakacji i życzymy dobrego wypoczynku. 

Lipiec 2023 

Kontynuacja cyklu Festiwalu" Tak jak TY" - projekt "NIEWIDOMI" w Mediatece z filmem z 
audiodeskrypcją pt; Plan B". udziałem Pana Dorocińskiego, który grał jedną z ról w tym filmie. 

Uczestniczymy w kolejnym pogrzebie w tym roku Ojca naszego uczestnika Tomka L. 



Nareszcie wesołe wyjście do Willi Niespodzianka na Ceremonię Zaślubin naszego pracownika 
Daniela z żoną Magdaleną. Młodej parze życzymy wszystkiego najlepszego na nowej drodze życia. 

Już do końca naszych z wakacji jest niedługo - tylko do 31.07 

Sierpień 2023 

Powrót z wakacji, opowiadanie wrażeń, spr., organizacyjne- podział nowych grup do 
poszczególnych pracowni. 
Rozpoczynamy słodkim tortem w podziękowaniu że byliśmy na ich Ślubie. 
Dwie grupy idą na zajęcia na basenie Wodnik, będą to zajęcia cykliczne raz na dwa tygodnie. 
Kolejny Pogrzeb matki już nieżyjącego naszego uczestnika Andrzejka - delegacja z WTZ. 

duża grupa uczestników z instruktorami jest umówiona na zwiedzanie Zakładu kanalizacji i 
Wodociągów. 

Kolejny cykl z Festiwalu' Tak jak TY" w Mediatece wystawa" Projekt SELSON" 
o seksualności i rodzicielstwie. 
W Poczekalni PKP była wystawa prac naszych uczestników, można było je oglądać przez 

cały miesiąc. 

Pożegnanie z naszą koleżanką instruktorką Agnieszką, która odchodzi z pracy w związku z 
przeniesieniem się do Francji. 

Wrzesień 2023 

Uczestniczymy w I Grodziskiej Senioriadzie, międzypokoleniowy dzień integracji i aktywacji w 
Parku Skarbków. 

Witamy naszą koleżankę w pracy po urlopie wychowawczym- przerwanym. Korzyści dla nas w 
WTZ. Życzymy ,aby można było pogodzić obie strony. 

Jedziemy na trzy dni do Brodnicy wycieczka i spotkanie z przyjaciółmi z WTZ Brodnica, 
zwiedzanie Miasta, dyskoteka, Ognisko, wiele innych atrakcji w plenerze .. 

Pracownia umiejętności zawodowych na kolejnym spotkaniu w Urzędzie Pracy, 
Jak co rocznie spotykamy się na pikniku zorganizowanym przez Rodziców naszego uczestnika 

na Osowcu. Uczestnicy bardzo lubią tam bywać, jest dobry klimat, spacer po lesie, Żurek 
gorący,kiełbasa z grila, ciasta, napoje ,kawa, herbata. Dzień mija tak szybko i już 15:00. Zostaliśmy 
zaproszeni na Piknik 2 dniowy na Kortach Tenisowych w Kozerkach, Super zorganizowane zajęcia 
sportowe dostosowane do niepełnosprawności, zajęcia plastyczne,obiad, suweniry,dyplomy. 
Wspaniała impreza, szkoda że pogoda była kapryśna. 

Zajęcia na basenie dla drugiej grupy uczestników. 
Wróciła po pandemi wyczekiwana impreza - Ogrody Integracji, braliśmy udział z 

przedstawieniem pt; " Kosmiczna różnorodność." 

Pażdziernik 2023 

Uczestniczymy w 23 rocznicy Domu Rehabilitacyjno - Opiekuńczym w Milanówku, 
rozpoczęła Msza Św, później przedstawienie w wykonaniu uczestników, przemówienia, życzenia, 
gril, Super uroczystość. 
Zostały zamontowane kolejne klimatyzatory w pracowniach WTZ od południowej strony, 

podczas lata jest tam problem prowadzić zajęcia w ciągu dnia. Będzie zawsze łatwiej. 



Nadszedł czas na podsumowanie i zakończenie Festiwalu' Tak jak TY" hasło roku; 
CZŁOWIEK' pod patronatem Burmistrza pana Grzegorza Benedykcińskiego., całodzienna 
wspaniała impreza, zorganizowane zajęcia plastyczne, ceramiczne, wiele prezentacji, kiermasz prac 
naszych uczestników, poczęstunki, występy. Cały Festiwal prowadziły nasze 2 uczestniczki na 
wózkach razem z Panem Burmistrzem Tomaszem Krupskim. Na Finał Festiwalu przyjechał zespół 
" Piękni i Młodzi" które zebrał na Hali Widowiskowej 770 osób wspaniale wszyscy się bawili. 
Nasza uczestniczka Krysia tańczyła razem z nimi na scenie, było to wielkie i piękne wydarzenie. 
Może uda się zorganizować w przyszłym roku drugą edycję. 

Grupa uczestników z pracowni ceramiczno-florystycznej pojechała do lasu pozbierać kolorowe 
liście, gałązki, które wykorzystane zostaną do dekoracji. 
Kolejne praktyki uczestników z pracowni umiejętności zawodowych tym razem na Hali Sportowej. 

Listopad 2023 

Idziemy na Cmentarz palić znicze naszym bliskim, znajomym, Odwiedzamy groby naszych 
odeszłych uczestników i pracowników. 

Odwiedził nas Pan Burmistrz Grzegorz Benedykciński z nową Panią Dyrektor Opieki 
Społecznej Panią Moniką Karpiniuk, zaprezentowaliśmy naszą Placówkę WTZ i Klub 
oczekujących na WTZ. 

Pracownia umiejętności zawodowych ma spotkanie z prawnikiem na temat umów, 
Oraz kolejne praktyki na Hali Sportowej. 

Cykliczne zajęcia na basenie Wodnik dla uczestników WTZ. 
Odwiedził nas Podróżnik p. Andrzej z Krakowa i opowiadał, pokazywał filmy o Norymberdze. 

Opowieści i filmy Pana Andrzeja cieszą się zainteresowaniem i ciekawością. 
Delegacja 13 uczestników i 3 instruktorów jedzie na 2 dniowy pobyt do Bydgoszczy na 

zaproszenie Dyrekcji Domu Kultury na który pójdą do Teatru na Koncert w wykonaniu osób z 
niepełnosprawnościami, oraz zwiedzą zabytki Bydgoszczy. 

Zabawa Andrzejkowa u nas, dyskoteka wróżby słodki poczęstunek. 

Grudzień 2023 

Spotkanie wigilijne w Mediatece dla uczestników WTZ i Klubu, przygotowane potrawy przez 
uczestników z kadrą, każdy kroi co może, gotuje barszcz i inne smakołyki. Słodkości mieliśmy z 
cukierni Pana Błaszczyka, Spotkanie dla 150 osób, przybyli zaproszeni goście, Pan Burmistrz, 
Pan Starosta, Pani Dyrektor PCPR, Pani Dyrektor Opieki Społecznej, Pełnomocnik z Panią Gł. 
Księgową z firmy Feniks Nieruchomości, Zaproszeni rodzice, opiekunowie i zaprzyjażnieni goście. 

Kiermasz bożonarodzeniowy z pracami naszych podopiecznych w Warszawie 
Przygotowania i wykonanie stroików świątecznych dla naszych Władz, Sponsorów .... 

Odwiedzili nas uczniowie ze Szkoły w Adamowiżnie z Kolędowaniem, sympatyczne spotkanie 
przy słodkim poczęstunku. 

Mamy dobrą informację od naszych Władz, możemy z dn.27.12.2023. Otworzyć dwie kolejne 
pracownie w WTZ. Dla 15 uczestników, którzy po raz pierwszy rozpoczną zajęcia w WTZ , będą to 
pracownie: - umiejętności indywidualnych dla 5 uczestników, i pracownia treningu 
mieszkaniowego z zaradnością życiową dla 10 uczestników. Dziękujemy za podjęcie dobrych dla 
naszych uczestników decyzji, Dyrekcji PCPR, I Starostwu Powiatu Grodziskiego. Warsztat terapii 
Zajęciowej liczyć będzie 67 uczestników w 11 pracowniach. 



2. Informacja o uczestnikach WTZ 

Liczba uczestników Warsztatu - 52 
od 27.12.2023. - 67 
w tym kobiet - 23 
mężczyzn - 46 

Liczba osób w przedziale wiekowym; 

do lat 20 
21- 29 
30- 39 
40 - 49 
50-59 
60- 69 

-o 
9 
28 
16 
11 
3 

Rodzaje niepełnosprawności 

upośledzenie umysłowe 

choroby psychiczne 

uszkodzenie narządu ruchu 

niepełnosprawność sprzężona 

choroby neurologiczne 

Stopnie niepełnosprawności 

znaczny 

umiarkowany 

lekki 

3. Sposób docierania uczestników do WTZ; 

liczba osób 

30 

17 

7 

9 

4 

liczba osób 

56 

11 

o 

Uczestnicy w 90% dowożeni są na zajęcia i do domu Busem WTZ 
10% uczestników dowożą rodzice lub dochodzą samodzielnie, 
2 uczestników dojeżdża komunikacją miejską" O ". 

Przerwy w działalności; 



Przerwa wakacyjna ~ urlopy, wakacje od 01.07 -do 31.07. 2023r. Dla WTZ 

5. Poziom frekwencji w 2023r w naszym WTZ kształtował się następująco; 

Miesiąc Dni nieobecne Ogólna ilość godzin zajęć 
wszystkich uczestników usprawiedliwione nieusprawiedliwione 

Styczeń 1584 90 
Luty 1440 68 
Marzec 1656 72 
Kwiecień 1512 54 
Maj 1440 58 
Czerwiec 1584 61 
. Lipiec przerwa wakacyjna 
Sierpień 1584 42 
Wrzesień 1512 51 
Pażdziernik 1584 76 
Listopad 1512 80 
Grudzień 1848 97 

6. Opieka 

Opieka medyczna - dorażnie przez Przychodnię Malwita lub Pogotowie Ratunkowe 

Opieka psychologiczna - psycholog na 3/5 etatu 
Rehabilitacja ruchowa - rehabilitant na umowę zlecenie 

Wolontariat; 
wolontariuszy zapraszamy na kiermasze, zabawy w plenerze, festiwal. 

7. Ogólne usprawnienia psychofizyczne; 

Muzykoterapia; 

6 
21 
16 
28 
34 
23 

16 
28 
38 
35 
24 

- kontynuacja aktywności uczestników, stymulacja słuchu, nauka tańca, pląsy - metoda relaksacji, 
metoda nawiązywania kontaktów i redukcji lęku, komunikacja poprzez dzwięk i muzykę. 

Biblioterapia ; 

- poprzez aktywne wypady do biblioteki - wypożyczanie książek, czytaków. 
- poprzez aktywne słuchanie utworów literackich, słuchowisk, baśni, czytanie przez 
instruktorów. 



Psychoterapia; 
- pomoc w rozwiązywaniu problemów codziennych, kontakt z instruktorem, psychologiem. 

Kinezyterapia; 
- zajęcia ruchowe i indywidualne wg zaleceń. 

Socjoterapia; 
- codziennie pracownicy WTZ. 

Aromatoterapia; 
- rozwijanie wrażliwośći i węchu. 

Rehabilitacja społeczna; 
- dbałość o porządek i czystość w najbliższym otoczeniu, dyscyplina pracy. 
- punktualność, rzetelność w wykonywaniu czynności. 
- nawyki kulturalnego współżycia w grupie i z ludżmi. 
- orientacja w czasie, najbliższej okolicy, sklepie, aptece, pkt usługowych, droga do domu. 
- środki komunikacji miejskiej i nauka korzystania z nich. 
- planowanie wydatków, rozpoznawanie banknotów. 
- poszanowanie pracy własnej i cudzej. 
- utrwalanie znajomości własnych danych personalnych, dokumentów tożsamości. 
- radzenie sobie w sytuacjach nowych. 
- współdziałanie w grupie. 

Rehabilitacja zawodowa; 
- kształtowanie i planowanie dnia. 
- kształtowanie umiejętności doboru czynności do odpowiedniej długości czasu. 
- rozmowy na temat" Praca i jej znaczenie w życiu dorosłego człowieka. 
- praca i obowiązki człowieka, poszukiwanie zatrudnienia i poznawanie formalności związanych z 
zatrudnieniem, rodzaje pracy, specyficzne zachowania zawodowe. 
- zdobywanie umiejętności zdobywania pracy. 
- kształtowanie umiejętności odpowiedzialności za powierzone mienie. 
- szkolenie w zakresie BHP na stanowisku pracy, oraz w zakresie przepisów p.pożarowych 
- posługiwanie się narzędziami charakterystycznych do różnych prac. 
- obsługa maszyn i urządzeń technicznych 
- usprawnianie pamięci poprzez - układanie puzzli, gry edukacyjne. 
- kształtowanie umiejętności oszczędności materiału do terapii oraz poszanowanie mienia WTZ. 
- nieodpłatne świadczenia pracy. 

8. 
Zdolni do podjęcia pracy; 
- praktyki zawodowe, próbki różnego rodzaju pracy. 
- 2 osoby zatrudnione w MacDonaldzie 

9.Rodzaje zajęć, charakterystyka i efekty prowadzonej terapii; 



D, Charakterystyka pracowni za rok 2023. 

Pracownia ceramiczno- florystyczna. 

Instruktor terapii na pełen etet 

W zajęciach terapeutycznych w tej pracowni brało udział 6 uczestnikóvy. 

Pracownia w minionym roku realizowała indywidualne programy terapeutyczne 

uczestników WTZ w oparciu o zadania profilowe pracowni. 

Uczestnicy poznawali program zajęć, materiały do pracy terapeutycznej i zasady 

działania pracowni. Zajmowali się wyrabianiem gliny, formowaniem kulek, 

wałków i wypełnianiem form z gipsu. 

W pracowni wykonywane były również elementy dekoracyjne i użytkowe. 

Uczestnicy przeszli szkolenie dekorowania wyrobów ceramicznych różnymi 

technikami. W ramach zajęć florystycznych wykonywano w pracowni stroiki 

świąteczne dekoracje na stoły i produkty na kiermasze. 

Powstało również w pracowni wiele różnorodnych elementów do tworzenia 

różnych form dekoracyjnych. W pracowni były również realizowane zadania 

terapii pedagogicznej. W ramach zajęć integracyjnych uczestnicy brali udział w 

różnorodnych zajęciach w placówce i poza nią. 

Pracownia funkcjonowania społecznego. 

Instuktor terapi na pełen etat 

W tej pracowni jest 6 uczestników. 

Głównym celem realizowanego planu w tej pracowni jest przygotowanie 

uczestników do jak największej samodzielności i aktywnego życia w 

społeczeństwie. W pracowni były realizowane różne treningi np. ekonomiczny, 

rewalidacyjny czy zaradności życiowej. Uczestnicy uczyli się prowadzenia 

rozmów, słuchania, reagowania w sytuacjach trudnych, wyrabiania 

odpowiednich postaw życiowych i reagowania w sytuacjach krytycznych. 

Zajęcia w pracowni planowane były również pod kątem konkretnych potrzeb. 

Uczestnicy wykonywali elementy dekoracyjne i konkretne dekoracje na 

kiermasze. Realizowano również w pracowni ćwiczenia logicznego myślenia, 

koncentracji i spostrzegawczości. 



Pracownia rękodzielniczo- szwalnicza. 

Instruktor na % etatu 

W zajęciach brało udział 6 uczestników. 

Uczestnicy rozwijali umiejętności szycia ręcznego, szycia na maszynie, haftu 

zwykłego i krzyżykowego, posługiwania się narzędziami i żelazkiem. 

Powstałe produkty i elementy w pracowni były głównie wykorzystane do 

dekoracji świątecznych na kiermasze. 

W pracowni uczestnicy brali udział w zajęciach z biblioterapii, z psychologiem, 

teatralnych i usprawniających fizycznie. W ramach realizacji indywidualnych 

programów terapeutycznych uczestnicy brali udział w różnorodnych zajęciach w 

placówce i poza nią . Realizowali zadania rehabilitacji społeczno- zawodowej i 

szeroko rozumianej integracji. W oparciu o założenia profilu pracowni 

uczestnicy rozwijali swoje zainteresowania i poszerzali zakres już zdobytych 

umiejętności. 

Pracownia gospodarstwa domowego i funkcjonowania osobistego. 

Instruktor na cały etat 

uczestników w pracowni 6 

W tej pracowni realizowany był program, który ma za zadanie maksymalnie 

usamodzielnić uczestników WTZ w czynnościach życia codziennego. Ma 

przygotować uczestników do samodzielnej egzystencji i samodzielnego 

funkcjonowania w obrębie gospodarstwa domowego i funkcjonowania 

osobistego. Uczestnicy realizowali indywidualne programy terapeutyczne ucząc 

się samodzielnego funkcjonowania w środowisku domowym i społeczeństwie. 

W wyżej wymienionej pracowni realizowane były następujące zadania: 

- nauka obsługi sprzętu AGD zgodnie z zasadami BHP 

-dbanie o dom, własne zdrowie i higienę osobistą 

-nauka nakrywania do stołu 



- składanie ubrań i segregacja do prania 

- przygotowywania herbaty 

- prasowanie, sprzątanie, pranie, dbanie o kwiaty, segregacji i układanie ubrań 

w szafkach. 

W ramach zadań w tej pracowni były realizowane zajęcia treningu 

ekonomicznego, uczestnicy brali udział w różnych organizowanych imprezach w 

placówce i poza nią (np. festiwale, wycieczki, wyjazdy, spotkania integracyjne i 

koncerty). Uczestnicy wykonywali również prace dekoracyjne na kiermasze i 

inne wystawy. W ramach rehabilitacji uczestnicy uczyli się samodzielnie 

poruszać środkami komunikacji miejskiej. Kilka osób nauczyło się tej czynności i 

porusza się samodzielnie jedną wyuczoną trasą. 

Pracownia kulinarna. 

Instruktor na cały etat 

~czestników w pracowni 6 

Zajęcia w tej pracowni były realizowane w oparciu o indywidualne programy 

terapeutyczne uczestników. Pracownia liczy 6 uczestników. Uczestnicy 

wykonywali szereg zadań związanych z przygotowaniem ich do samodzielnej 

egzystencji. Brali udział w treningu ekonomicznym, robili zakupy i uczyli się 

gospodarowania środkami finansowymi. 

W ramach zajęć przygotowywano w pracowni różnego rodzaju posiłki i 

potrawy. Uczestnicy byli zaangażowani w przygotowanie potraw na 

poczęstunek z okazji świat i innych imprez okolicznościowych . 

. Niektórzy uczestnicy w ramach zajęć ćwiczyli umiejętności szkolne niezbędne 

do funkcjonowania. 

Pracownia umiejętności zawodowych. 

Instruktor na cały etat 

W ramach tej pracowni w zajęciach bierze udział 5 uczestników. 

Realizowali oni program ścieżki rehabilitacji zawodowej. Zdobywali określone 

umiejętności zawodowe potrzebne do podjęcia pracy na konkretnych 



stanowiskach. Poszerzali swoje kompetencje, odbywali wiele wizyt w różnych 

zakładach pracy i przystępowali do praktyk zawodowych. 

Uczyli się pisania CV, dzwonienia do zakładów pracy, poznawali regulaminy 

pracy i zasady BH P. 

Kolejnymi zadaniami w tej pracowni była nauka załatwiania spraw urzędowych i 

pisania różnego rodzaju pism, składania wniosków, wysyłania listów na poczcie, 

załatwianie zaświadczeń lekarskich u lekarza medycyny pracy. 

W pracowni uczestnicy pracowali również w oparciu o tekst Konwencji Praw 

Osób Niepełnosprawnych. Rozpatrywali jakie mają prawa i obowiązki. 

Uczestnicy brali również w zajęciach organizowanych zajęciach w placówce i 

poza nią w ramach zajęć integracyjnych. 

Pracownia stolarska. 

Instruktor na cały etat 

W tej pracowni udział w zajęciach brało 6 uczestników. 

Uczyli się podstawowych czynności technicznych potrzebnych w codziennym 

funkcjonowaniu. 

Uczestnicy uczyli się klejenia desek, szlifowania, wycinania różnych elementów, 

malowania i impregnowania drewna, docinania listew, przycinania desek itp. 

W ramach zajęć w tej pracowni uczestnicy wykonywali szereg technicznych 

usług na rzecz placówki np. składanie szafek, naprawa różnych sprzętów i 

urządzeń itp. 

Przy wykonywaniu różnych czynności uczestnicy ćwiczyli umiejętności liczenia, 

stosowania różnych miar i stosowania różnych technik sprawnościowych itp. 

W ramach treningu ekonomicznego uczestniczy robili listę potrzeb materiałów 

do terapii i wyjeżdżali na zakupy. 

Pracownia komputerowa. 

Instruktor na cały etat 

od listopada na % etatu 



W tej pracowni udział w zajęciach brało 6 uczestników. 

Zajmowali się głównie pracami związanymi z profilem pracowni. Uczyli się 

następujących czynności: 

- formułowania w formie papierowej informacji do rodziców i opiekunów 

-rejestrowania foto-wideo wydarzeń 

-drukowania, edytowania i dostarczania dokumentacji 

-drukowania i laminowania 

-doskonalenia umiejętności w zakresie obsługi komputera 

-nauka programów 

- korzy~tania zniszczarki 

- emitowania filmów cyklicznie co piątek 

- obsługi dźwiękowej różnych imprez. 

Między innymi uczestnicy brali udział również w różnych organizowanych 

zajęciach w placówce i poza nią. Wypełniali swoje codzienne obowiązki i 

ćwiczyli wiele umiejętności potrzebnych do maksymalnego usamodzielniania. 

Opis pracy psychologa. 

W ramach zajęć z psychologiem wszyscy uczestnicy otrzymują wsparcie w 

postaci udziału w różnorodnych zajęciach i zadaniach. Wsparciemobjętych było 

52 uczestników. Zajęcia opierały się na różnorodnych działaniach mających na 

celu usprawnianie w funkcjonowaniu w różnych sferach rozwoju np. 

emocjonalnej, społecznej, poznawczej. 

Psycholog udzielał pomocy w następujących formach: 

- poradnictwa psychologiczne 

-pomoc w rozwiązywaniu bieżących problemów 

- oddziaływanie w sytuacjach nagłych/ kryzysowych 

-konsultacje psychologiczne 

-diagnozowanie potrzeb 



-określanie mocnych i słabych stron 

-opracowywanie i aktualizacja IPR- ów 

- zajęcia o charakterze terapeutycznym i psychoedukacyjnym 

-zajęcia relaksacyjne. 

Wyżej wymienione formy wsparcia miały na celu rozwój uczestników, ich 

zdolności, naukę rozładowywania emocji, zwiększanie zdolności rozumienia 

uczestników do rozumienia norm i sytuacji społecznych, doskonalenie zdolności 

uczestnika, stymulowanie rozwoju intelektualnego i rozwijanie motywacji do 

podejmowania aktywności poznawczej, kształtowanie kompetencji 

emocjonalno- społecznych, rozwijanie samodzielności, rozwijanie umiejętności 

rozwiązywania własnych problemów i motywowanie uczestników do 

odważnego wyrażania swoich myśli. 

Zajęcia praktyczne w formie praktyk zawodowych. 

W ubiegłym roku uczestnicy Pracowni Umiejętności Zawodowych przystąpili 

do realizowania zadania praktyk zawodowych. Odbywali je kolejno w różnych 

zakładach i instytucjach zgodnie z ich kompetencjami i IPT- ani. 

Przygotowani wcześniej uczestnicy brali udział w czteromiesięcznych 

praktykach zawodowych na obiektach Ośrodka Sportu i Rehabilitacji Gminy 

Grodzisk Maz. (na Stawach Walczewskiego, Hali Widowiskowo - Sportowej i 

Kompleksie Boisk, ORLIK 2012/1) 

Zajęcia miały na celu bardziej zaktywizować uczestników w procesie 

rehabilitacji zawodowej. Uczestnicy zapoznali się z otwartym rynkiem pracy, 

zdobyli nowe i praktyczne doświadczenia, uczyli się pracy zespołowej. 

Ta forma rehabilitacji zawodowej wpływała motywacyjnie na innych 

uczestników WTZ w kwestii ich aktywizacji i motywacji w podjęciu pracy. 

Zajęcia rehabilitacyjno- usprawniające. 

Rehabilitant na umowę zlecenie 

Zajęcia były prowadzone dla 52 osób z różnymi niepełnosprawnościami ," 

będących uczestnikami WTZ-u. Osoba prowadzącą zajęcia był fizjoterapeuta. 



Zajęcia odbywały się w formie grupowej lub indywidualnej w zależności od 

potrzeb. Uczestnicy realizowali swoje indywidualne programy rehabilitacyjne 

opracowane przez Radę Programową. 

Uczestnicy brali udział w zajęciach : 

- ogólno usprawniających 

- korekcyjnych 

-stretchingu 

- kinezy terapii 

-pilatesu 

-ćwiczeniach aerobowych 

-ćwiczeniach oddechowych. 

Celem zajęć była ogólna poprawa zdrowia, wzmocnienie sprawności fizycznej, 

rozwijanie samodzielności i samodyscypliny, wyrównywanie zaburzeń integracji 

sensorycznej, nauka pracy w grupie, wykształcenie umiejętności 

rozładowywania stresu, poprawy motoryki małej i dużej oraz poszerzanie 

zainteresowań w sferze aktywności fizycznej. 

Działania w czasie zajęć rehabilitacyjno- usprawniających miały wpływ na wiele 

aspektów życia i funkcjonowania uczestników. Pozwoliły wspomagać w 

rozładowywaniu napięcia, wprowadzać nastrój odprężenia i otwartości, rozwijać 

wiarę we własne możliwości, integrować grupę i zachęcać do nawiązywania 

kontaktów oraz przełamywać nieśmiałość. 

Pracownia plastyczna 

Instruktor na pełen etat 

uczestników w pracowni 6 

Pracownia plastyczna realizowała program społeczno - zawodowy. 

Zajęcia dostosowane były do indywidualnych programów terapeutycznych. 

Każdy uczestnik poprzez udział w zajęciach wykonywał wiele prac 

plastycznych .projektowali kartki świąteczne i zaproszenia, wykonywali z 

różnych technik rysunki, obrazy. Wykonywali różne dekoracje związane z 

zapotrzebowaniem i okolicznościami. Sami projektowali elementy dekoracji, 



malowali anioły na deskach przygotowane w innych pracowniach na kiermasze. 

W ramach zajęć odbywali treningi zaradności osobistej; 

- trening dbania o zdrowie i higienę 

- trening umiejętności 

- trening kształtowania poczucia zaradności 

-trening organizowania własnej przestrzeni 

- trening uświadamiania potrzebą 

- trening wdrażania dobrych nawyków 

- poznawanie nowych technik plastycznych. 

Od 27.12.2023r zostały powołane kolejne pracownie; 

- pracownia rewalidacji indywidualnej 

instruktor na pół etatu 

opiekun na pełen etat 

Uczestników w pracowni jest 5 

Pracownia treningu mieszkaniowego z zaradnością życiową 

Instruktor na pełen etat 

Opiekun na pełen etat 

Uczestników w tej pracowni jest 10 



9. Dane o personelu; 

Lp. Stanowisko Wymiar 

1. kierownik 
czasu pracy 

1 
2. instruktor pracowni stolarskiej 
3 instruktor pracowni plastycznej 
4.instruktor pracowni kulinarnej 
5.instruktor pracowni szwalniczo-rękodzielniczej 
6. instruktor pracowni umiejętności społecznych 
7. instruktor pracowni ceramiczno -floryatyczna 
8, instruktor pracowni komputerowej 
9. instruktor pracowni umiejętności zawodowych 
10.instruktor pracowni gospodarstwa domowego 

i funkcjonowania społecznego 
1l.instruktor pracowni rewalidacji indywidualnej 
12. opiekun osób niepełnosprawnych 
13.opiekun osób niepełnosprawnych 
14. psycholog 
15. księgowa 
16.kierowca 

1 
1 
1 
% 
1 
1 
% 
1 

1 
% 
1 
1 
3/5 
1 
1 

17. rehabilitant umowa zlecenie 

15,25 etatu 

10. Finanse Warsztatu; 

Od kiedy 
zatrudniony w WTZ 

od IX - 1994r 
od XI - 2011r 
od 01-1995r 
od 01- 2018r 
od XI- 2006r 
od X- 2022r 
od V - 2017r 
od IX - 2022r 
od XII -2022r 

od Xi- 2019r 
od XII 2022r 

od XII-2022r 
od XI- 2021r 
od VIII - 2005r 
od 01- 2002r 
od XI - 2013r 
od VII - 2022r 

Podstawą finansowania działalności WTZ jest umowa NR. 1fWTZ/ 2011 z dn. 21.02.2011r. 
Oraz porozumienie zawarte 12.04.2011r w sprawie finansowania WTZ pomiędzy Powiatem 
Grodziskim, a Stowarzyszeniem na rzecz osób niepełnosprawnych Malwa plus, określające kwotę 
10% kosztów WTZ, przekazywanych kwartalnie. Po zakończeniu kwartału rozliczeniowego 
składane będą sprawozdania z ich wydatkowania do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
grodzisku Mazowieckim. 

Procentowy udział poszczególnych wydatków związanych z działalnością WTZ w wykorzystaniu 
środków finansowych w 2023r. 

Rozliczenie środków przyznanych przez PCPR w 2023r na WTZ wynoszą; 

1. Wynagrodzenie pracowników z narzutami 
2. Fundusz Nagród 
3. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 
4. Materiały 
5. czynsz, energia, usługi, gaz, media 

73.16% 
0% 

1.59% 
2.45% 

12.86% 



6. Eksploatacja samochodów 
7. Szkolenie Pracowników 
8. Ubezpieczenie Uczestników 
9. Ubezpieczenie mienia WTZ 
10. Wycieczki 
11. Materiały do Terapii 
12. Kieszonkowe 
13. Wymiana + dodatkowe wyposażenie 

Razem 

Rozliczenie środków przyznanych przez Powiat w 2023r na WTZ wynosi; 

1. Czynsz i inne 

Razem 

STOWARZYSZENiE 
NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAVVNYCH 

MALWt). PLUS 
fl5 82" r ' ..... , te '::r: J <.:lrrJ·..JZ;S;( ,-laz" ul. Traugutta 40 
F~?(~O~J : 1 42~3101 5, NIP: 529-178-93-47 
leL 2.2 75~1 60 51 wew. 17 :J b 27 

4.40% 
0.22% 
0.26% 
0.06% 
1.25% 
2.97% 

0% 
0.77% 

100.00% 

100.00% 

100.00% 
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Zestawienie wydatkowanych środków 
na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej 

za rok 2023 

Koszty działalności: 
1. Wynagrodzenia pracowników WTZ z kosztami 

ZUS płaconymi przez pracodawcę 
2. Fundusz nagród 
3. Zakładowy Fundusz Świadcz. Socjalnych 

4. niezbędne materiały 
5. czynsz i inne usługi obce 
6. eksploatacja samochodu 
7. Szkolenia pracowników 
8. Ubezpieczenia uczestników 
9. Ubezpieczenia mienia warsztatu 

10. wycieczki 
11. Materiały do terapii w tym koszty 

materiałów do pracow. gospodarstwa domowego 
12. kieszonkowe 
13. Wymiana lub dodatkowe wyposażenie 

warsztatu 

razem 

środki z Powiatu pozycja 
czynsz 

razem 

STOWARZYSZEr":~iE: 
NA R1ECZ OSÓB N!EPEt NOSPPJ\\NNYCH 

MJ&,LWA PLUS V-ce Pqz~rządU 
05-825 Gr::~~.i:k. :ylZ" U'I. Tra. u. gutta 40 ( 
REGON: 14L1_) lO l~1 mp: 529-178-93~'!J Joan a Pu ak 
Tel. 22755 60 ~1 Wf'!W; 17 . l b LI 

1.122.184,00 zł 
0,00 zł 

24.452,59 zł 

37.531,41 zł 
197.184,05 zł 
67.500,00 zł 

3.398,00 zł 
4.021,57 zł 

964,97 zł 
19.200,00 zł 

45.547,41 zł 
0,00 zł 

11.808,00 zł 

1.533.792,00 zł 

170.422,00 zł 

1.212.348,00 zł 
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